
Průvodce 
skotským 
sčítáním lidu 2022 

Navštivte census.gov.scot 

Skotské sčítání lidu.
Správný výsledek začíná správným vyplněním.



Co znamená 
sčítání lidu?
Skotské sčítání lidu je oficiální sčítání všech osob a domácností v zemi. Obvykle se koná 
každých 10 let. V rámci sčítání jsou lidé dotazování na věk, pohlaví, situaci týkající se 
domácnosti a bydlení, zaměstnání, vzdělání a kvalifikaci a také na etnický původ.

Zapojit se do sčítání lidu je důležité, protože zadané odpovědi poskytují skotské vládě, 
Scottish Government, a mnoha dalším poskytovatelům služeb údaje nezbytné pro důležitá 
rozhodnutí, která ovlivňují životy lidí a jejich společenství.

Mezi tato rozhodnutí patří rozdělování finančních prostředků na důležité služby v našich 
společenstvích, například na vzdělávání, bydlení, zdravotnictví, silniční a železniční síť a 
mnoho dalších.

Kdy bude sčítání lidu probíhat?
Sčítání lidu proběhne v neděli 20. března, online sčítání však budete moci provést ihned po 
obdržení dopisu. Vaše odpovědi však musí odpovídat situaci ve Vaší domácnosti k datu  
20. března.

Jak mám sčítání lidu vyplnit?
Své údaje můžete zadat online, nebo můžete požádat o papírový formulář. Od konce února 
2022 budou do domácností rozesílány dopisy s pokyny pro online sčítání.

Internetové stránky pro zadávání údajů budou v provozu od 28. února. 

1. Navštivte www.census.gov.scot
2. Klikněte na START
3. Zadejte jedinečný kód pro internetový přístup, který jste obdrželi v dopise
4. Postupujte podle pokynů na obrazovce.

Pokud potřebujete požádat o papírový formulář, nebo pokud potřebujete získat nový kód pro 
internetový přístup, navštivte census.gov.scot, nebo zavolejte na linku pomoci 0800 030 8308.

Musím se do sčítání zapojit?
Ano. Každá domácnost ve Skotsku má zákonnou povinnost vyplnit formulář pro sčítání lidu. 
Je nezbytně nutné, aby sčítání poskytlo podrobné a přesné informace o celém národu.

Za vyplnění formuláře je odpovědná osoba, která v nemovitosti žije, je jejím vlastníkem či 
nájemcem, nebo platí za danou domácnost účty. Pokud žijete v pečovatelském domě, na 
studentské koleji nebo v hostelu a jste starší 16 let, je Vaší povinností kromě společného 
vyplnění formuláře pro celé zařízení vyplnit i samostatný osobní formulář. 



Co když otázkám nebudu rozumět?
Jakmile bude 28. února spuštěna internetová stránka (census.gov.scot), návod na to, jak 
odpovědět na každou otázku, bude k dispozici v níže uvedených jazycích. Další jazyková 
podpora je k dispozici prostřednictvím linky pomoci na čísle 0800 030 8308.

Arabština Gaelština Mandarínská čínština Ruština

Kantonská čínština Hindština Polština Slovenština

Čeština Kurdština Paňdžábština Turečtina

Perština Litevština Rumunština Urdština

Co když mám nějaké postižení?
Abychom zajistili co nejlepší přístupnost sčítacího formuláře, spolupracovali jsme s různými 
skupinami osob s postižením. Pokud potřebujete pomoc, nebo požadujete formulář v jiném 
formátu, spojte se prosím s naším kontaktním centrem, nebo navštivte internetové 
stránky census.gov.scot. O pomoc s vyplňováním sčítacího formuláře můžete také 
požádat pečovatele, přítele nebo někoho z rodiny.

Pokud trpíte vadou řeči nebo sluchu, využijte prosím textovou 
službu pro předání údajů na čísle 18001 0800 030 8308.

Jsou údaje, které zadám do 
sčítání, v bezpečí?
Ano. Než jakákoli data získaná během sčítání zveřejníme, veškeré 
osobní údaje z nich odstraníme tak, aby z odpovědí nebylo možné 
identifikovat jejich autora. Data získaná během sčítání lidu budou před 
zveřejněním uložena po dobu 100 let a vláda musí zajistit, aby počet osob, které 
k těmto datům mají přístup,  
byl minimální.

Pokud stále potřebuji pomoc? 
Naše kontaktní centrum pro bezplatné volání z jakékoli pevné linky nebo mobilního 
telefonu bude v provozu od 28. února na čísle 0800 030 8308. Můžete se s námi spojit také 
prostřednictvím chatu na internetových stránkách census.gov.scot

Navštivte census.gov.scot 

Skotské sčítání lidu.
Správný výsledek začíná správným vyplněním.


